2
3

                                                                                          Экз. № ______

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА НАЗРАНЬ
П Р О Т О К О Л
(планового заседания)

г. Назрань
   «16» августа 2019 года                                                                               № 29
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
1-ый заместитель главы
администрации г. Назрань -

	             М.Д. Харсиев

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

члены антитеррористической комиссии г. Назрань:

	заместитель председателя городского совета -

начальник МУП «ПОЖКХ» -

начальник ГорФУ -

	        Ю.Д. Богатырев
               М.С. Аушев

        Х.Ю. Мальсагов

	главный специалист отдела  АТК г. Назрань -

начальник отдела спорта  -

	              А.М. Аушев
            Р.К. Султыгов

	зам. главного врача горбольницы  -

начальник городского центра ПАО

«Ростелеком» -

	                 И.А. Сагов
    А.Г. Чахкиев

	главный инженер ЭПУ «Назраньгаз» -

зам. начальника  полиции  по  ООП ОМВД -
начальника управления образования г. Назрань -
начальник отдела ГОЧС г. Назрань -

	         Ш.Х. Сайнароев
    М-Б.А Гадаборшев
                  А. Котиева
Б.Б. Мальсагов

начальник НРЭС -
    Х.Х. Пугиев
начальник МУП «Водоканал» -                                                   А.Р. Мальсагов
глава Центрального административного округа -                            Р.А. Оздоев
глава Насыр-Кортского административного округа -                  И.А. Газгиреев
глава Альтиевского административного округа -                          А.Г. Гандаров
глава Гамурзиевского административного округа -
        Р.Б. Костоев

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

помощник прокурора г. Назрань -                                                       Б.Б. Боков

1. О ходе исполнения решений Антитеррористической комиссии г. Назрань
 (главный специалист отдела АТК г. Назрань)
Заслушав и обсудив выступление главного специалиста отдела АТК г. Назрань, члены антитеррористической комиссии г. Назрань решили:
1.1. Главам администраций административных округов г. Назрань повысить  эффективность исполнения протокольных решений АТК г. Назрань.
Срок исполнения – постоянно.

2. «О принимаемых мерах по повышению безопасности при проведении праздника «Дня знаний» 1 сентября 2019 года__________________________

(Глава г. Назрань, 1-ый зам. главы г. Назрань, зам. начальника  полиции, инспектор ОВО по г. Назрань, главы административных округов г. Назрань, заместитель городского совета, помощник прокурора)
2.1. Главам округов определить и согласовать с ОМВД по г. Назрань маршруты патрулирования ДНД по г. Назрань с 27.08.2019 года и начать патрулирование по определенным маршрутам.

Срок исполнения – 27.08.2019г.

2.2. Главам округов совместно с ОМВД по г. Назрань провести работу по проверке чердачных и подвальных помещений пустующих объектов и объектов незавершенного строительства.

Срок исполнения – постоянно.

2.3. Отделу АТК по г. Назрань совместно с ОВО по г. Назрань, ОНД по г. Назрань и ОМВД по г. Назрань провести осмотр школ г. Назрань на предмет антитеррористической защищенности. Выявленные недостатки направить в Совет безопасности РИ, прокуратуру г. Назрань и в Министерство образования РИ.

Срок исполнения – 22.08.2019г.

3. «О совершенствовании мониторинга политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в сфере противодействия терроризму в г. Назрань»______________________

(Глава г. Назрань, 1-ый зам. главы г. Назрань, главный специалист отдела АТК г. Назрань)
3.1. Субъектам мониторинга своевременно предоставлять информацию для проведения мониторинга политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в сфере противодействия терроризму по г. Назрань в отдел АТК г. Назрань.
 Срок исполнения – постоянно
4. О дополнительных мерах по выявлению причин и условий, способствующих проявлениям терроризма, в том числе связанных с возможным проникновением на территорию г. Назрань по каналам миграции сторонников МТО, российских граждан, принимавших участие в вооруженных конфликтах за рубежом, и попытками формирования ими законспирированных ячеек, а также незаконным оборотом оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ_________________________________
(Глава г. Назрань, 1-ый зам. главы г. Назрань, зам. начальника  полиции,  главы административных округов г. Назрань, заместитель городского совета, помощник прокурора)

4.1.  Главам администраций административных округов г. Назрань совместно с представителями духовенства, депутатами, и общественным советом               г. Назрань продолжать проводить профилактические беседы с лицами наиболее подверженными идеологии терроризма и экстремизма согласно утвержденных планов.

Срок исполнения  – постоянно

4.2. Главам администраций административных округов г. Назрань с представителями духовенства и ОМВД по г. Назрань усилить разъяснительную работу по выработке мер, направленных на побуждение
граждан к сдаче оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ в компетентные органы.
Срок исполнения – не реже одного раза в квартал.
4.3. Главам администраций административных округов г. Назрань в случае выявления фактов возвращения лиц ранее выехавших в Сирийскую Арабскую Республику для участия в боевых действиях на стороне ИГИЛ, незамедлительно информировать УФСБ РФ по РИ, ОМВД России по г. Назрань и Совет безопасности Республики Ингушетия.
Срок исполнения  – постоянно.

5. О принимаемых мерах по повышению безопасности при проведении выборов 8 сентября 2019 года._______________________________________
(Глава г. Назрань, 1-ый зам. главы г. Назрань, зам. начальника  полиции, инспектор ОВО по г. Назрань, главы административных округов г. Назрань, заместитель городского совета, помощник прокурора)
5.1. Главам округов определить и согласовать с ОМВД по г. Назрань списки ДНД по г. Назрань, которые будут принимать участия в обеспечении общественного порядка в период проведения выборов.

Срок исполнения – 05.09.2019г.
5.2. Отделу АТК по г. Назрань совместно с ОВО по г. Назрань, ОНД по г. Назрань и ОМВД по г. Назрань провести осмотр школ г. Назрань на предмет антитеррористической защищенности и пожарной безопасности. Выявленные недостатки направить в Совет безопасности РИ, прокуратуру г. Назрань и в Министерство образования РИ.

Срок исполнения – 22.08.2019г.

Председатель Антитеррористической
 комиссии г. Назрань                                                                   М.Д. Харсиев